
Ihre Verkehrssicherheitsberater im Kreis Steinfurt stellen sich vor: 
 

Leiter: 

Polizeihauptkommissar Klaus Leising 

Büro: Polizeiwache Rheine 

Hansaallee 10, 48429 Rheine 

Tel.: 05971 / 938-6150 

E-Mail: klaus.leising@polizei.nrw.de  

 
Verkehrspuppenbühne (kreisweit unterwegs): 

Polizeihauptkommissar Frank Lösch 

Polizeihauptkommissar Frank Rogge 

Büro: Polizeiwache Rheine 

Hansaallee 10, 48429 Rheine 

Tel: 05971 / 938 - 6122 u. 6123 

E-Mail: Puppenbuehne.Steinfurt@polizei.nrw.de  

 
Polizeiwache Emsdetten: 

Polizeioberkommissarin Susanne Hosch 

Tel.: 02572 / 9306-8614 

E-Mail: 

 susanne.hosch@polizei.nrw.de 

Polizeiwache Greven: 

Polizeihauptkommissar Markus Tappe 

Tel.: 02571 / 928-6145 

E-Mail:  

markus.tappe@polizei.nrw.de 

Polizeiwache Ibbenbüren: 

Polizeihauptkommissar Meinhard 
Schillhahn 

Tel.: 05451 / 591-6132 

E-Mail:  

meinhard.schillhahn@polizei.nrw.de 

Polizeiwache Lengerich: 

Polizeioberkommissarin Ilona Berner 

Tel.: 05481 / 9337-6151 

E-Mail: 

 ilona.berner@polizei.nrw.de  

Polizeiwache Rheine: 

Polizeihauptkommissar Andreas Kröger 

Tel.: 05971 / 938-6121 

E-Mail:  

andreas.kroeger@polizei.nrw.de  

Polizeiwache Steinfurt: 

Polizeihauptkommissar Markus Tasche 

Tel.: 02551 / 15-6161 

E-Mail: 

 markus.tasche@polizei.nrw.de  
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